PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Орехово-Борисово Северное
РЕШЕНИЕ

28 мая 2013 года № 01-03-24
О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству и плана благоустройства озелененного владения по Каширскому шоссе в муниципальном округе Орехово-Борисово Северное в 2013 году

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов и капитальному ремонту многоквартирных домов» Совет депутатов решил:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в муниципальном округе Орехово-Борисово Северное в 2013 году (Приложение 1).
2. Согласовать план благоустройства  озелененного владения по Каширскому шоссе (фруктовый сад) в муниципальном округе Орехово-Борисово Северное в 2013 году (Приложение 2).
3. В трехдневный срок с момента принятия направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Сухоносову Е.Н.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Е.Н. Сухоносова
Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное

от 28 мая 2013 года  № 01-03-24
Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству

в муниципальном округе Орехово-Борисово Северное в 2013 году

	№ п/п
	Адрес
	Лимит финансирования на 2013 год
	Виды работ

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Установка/замена борткамня
	Ремонт, замена, установка МАФ
	Установка газонного ограждения
	Установка ограждения на детских площадках
	Устройство резинового покрытия на детских площадках
	Устройство дополнительных парковочных карманов
	Установка, замена садового камня
	Прочие работы (устройство клумбы)

	тыс.руб.
	тыс. руб.
	кв.м.
	тыс. руб.
	п.м.
	тыс. руб.
	шт.
	тыс. руб.
	п.м.
	тыс. руб.
	п.м.
	тыс. руб.
	кв.м.
	тыс. руб.
	м/м
	тыс. руб.
	п.м.
	тыс. руб.

	1.
	ул.Шипиловская, д.22
	1923,14
	1363,92
	2523,0
	437,10
	351

	122,12
	118

	2.
	ул.Маршала Захарова, д.19
	3774,85
	1313,60
	2352,0
	646,26
	549
	60,88
	7
	119,58
	104
	225,99
	68

	1139,79
	57
	246,90
	230
	21,85

	3.
	ул.Домодедовская, д.6, к.2
	1737,00
	1442,61
	2837,0
	43,58
	35

	250,81
	12

	4.
	Борисовский проезд, д.46
	294,26

	294,26
	88

	5.
	ул.Домодедовская, д.22, к.1
	908,11
	28,18
	27,5

	266,63
	11

	613,30
	510

	6.
	Каширское шоссе, д.90, к.3
	851,19
	22,89
	39,4

	38,30
	1

	743,17
	618

	46,83
	60

	9488,55
	4171,20
	7778,9
	1126,94
	935
	365,81
	19
	119,58
	104
	520,25
	156
	1356,47
	1128
	1390,60
	1038
	415,85
	408
	21,85

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное

от 28 мая 2013 года  № 01-03-24
План благоустройства озелененного владения по Каширскому шоссе (фруктовый сад)

в муниципальном округе Орехово-Борисово Северное в 2013 году
	Адрес
	Лимит финансирования на 2013 год
	Разработка ПСД

Виды работ

	Устройство дорожек и площадки для ротонды из тротуарной плитки
	Установка садового камня
	Устройство клумбы

	Приобретение, доставка, монтаж, установка ротонды
	Установка МАФ (скамеек парковых, урн (бетонных))

	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	п.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	шт.
	руб.
	шт.

	Озелененное владение по Каширскому шоссе (фруктовый сад) Пересечение Борисовоского проезда и Каширского шоссе
	2 977 248,33
	300 000,00
	952 006,50
	414
	398 208,66
	500
	41 301,86
	11
	985 601,20
	1
	300 129,11
	24